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FICHA DE CONTROL DE AVISPA ASIÁTICA 

REVISIONES 

Municipio Campoo de Yuso 

Nº revisión 3 

Fechas 11/05/2018 

Trampas identificadas  1 - 14 

Temperatura media quincenal 7,5 ºC 

 

 

INCIDENCIAS 

Trampas caídas Nº trampa: 

Trampas no encontradas Nº trampa: 

Otras incidencias Especificar: Nº trampa: 

Observaciones  

 

 

PRESENCIA DE Vespa velutina 

 Abundancia: 

TOTAL 0 

 

 

RESUMEN CAPTURAS DE LAS TRAMPAS 

 

 
Taxones identificados 

Abundancia 
total 

Abundancia 
relativa (%) 

Himenópteros 
Ichneumounidae 

Cynipidae 
Formicidae 

1 
1 

231 

0,06 
0,06 
13 

Dípteros  1440 83 

Lepidópteros    

Otros 
Coleoptera (total) 

Coleoptera Curculionidae Scolytinae 
Blattodea (ninfa) 

34 
27 
1 

2 
1,5 

0,06 
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